
Σελίδα 1 από 2 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ 

----- 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

___________________________ 
 
Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6 
Τ.Κ. - Πόλη : 71306 – Ηράκλειο Κρήτης 
Ιστοσελίδα : http://kritis.pde.sch.gr 
e-mail :   :   bvathmia@kritis.pde.sch.gr  
Πληροφορίες : Μ.Σεργάκη 
Τηλ. : 2810 347296 
Fax. : 2810 302447 

    

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

   Ηράκλειο: 22-12-2016 

   Αρ. Πρωτ.:  13212 

 

               ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
 
 

 
 
ΘΕΜΑ: «Διορισμός τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών μελών του Ανώτερου 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΑΠΥΣΔΕ) 

Κρήτης» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο και 31 του Π.Δ 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α’) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των 

υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής 

αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών» 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/84/206558/Ε3/5-12-2016 (ΑΔΑ: 7ΗΠΡ4653ΠΣ-2Δ1) 

Υπουργική Απόφαση με την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών της 2ας 

Νοεμβρίου 2016 για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια 

(Κ.Υ.Σ.Π.Ε. – Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε – Π.Υ.Σ.Π.Ε.-Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. – Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.- Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 12862/14-12-2016 Απόφασή μας «Ορισμός σειράς τακτικών και 

αναπληρωματικών αιρετών μελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κρήτης», ύστερα από τα αποτελέσματα 

κλήρωσης που πραγματοποιήθηκε στις 12-12-2016,  όπως αυτά καταγράφηκαν στο 

σχετικό πρακτικό. 

Σύμφωνα με τα αποτελέσματα των εκλογών για την ανάδειξη των τακτικών και 

αναπληρωματικών αιρετών μελών του ΠΥΣΔΕ Κρήτης,  τα οποία κυρώθηκαν με τη με αριθμ. 

Φ.350/84/206558/Ε3/5-12-2016 (ΑΔΑ: 7ΗΠΡ4653ΠΣ-2Δ1) Υ.Α., οι υποψήφιοι  συνδυασμοί 

έλαβαν:  

ΑΔΑ: ΩΕ7Π4653ΠΣ-8Ο1



Σελίδα 2 από 2 

Συνδυασμός Έλαβε  
ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ. ΤΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ 
ΠΟΥ ΣΤΗΡΙΖΕΙ ΤΟ  Π.Α.ΜΕ. 

524 

ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΕΝΩΤΙΚΗ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ-ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ 670 
ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΚΡΗΤΗΣ 843 
ΣΥΜΠΑΡΑΤΑΞΗ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 865 
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΡΗΞΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΑΤΡΟΠΗ! 168 

Σύνολο 3070 
Από τα παραπάνω αποτελέσματα και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 31 του Π.Δ. 

1/2003, προκύπτουν τα κάτωθι: 

· Σύνολο έγκυρων ψηφοδελτίων : 3070 

· Εκλογικό Μέτρο: 1023  (3070 :3 = 1023 ) 

· Κανένας άλλος συνδυασμός δεν συγκέντρωσε αριθμό ψήφων ίσο ή μεγαλύτερο με το 

εκλογικό μέτρο. 

· Για τις αδιάθετες έδρες συγκρίνονται οι αρχικοί αριθμοί ψήφων όλων των υπολοίπων 

συνδυασμών.  

· Από την σύγκριση προκύπτει ότι ο συνδυασμός με το μεγαλύτερο αριθμό ψήφων, ήτοι  η  

«ΣΥΜΠΑΡΑΤΑΞΗ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ» που έλαβε 865 ψήφους, 

παίρνει τη μία (1) έδρα του ΑΠΥΣΔΕ Κρήτης. 

· Από την σύγκριση προκύπτει ότι ο συνδυασμός με το δεύτερο μεγαλύτερο αριθμό 

ψήφων, ήτοι  η «ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Δ.Ε.», που έλαβε αρχικό 

αριθμό ψήφων 843, παίρνει τη δεύτερη έδρα του ΑΠΥΣΔΕ Κρήτης. 

Κατόπιν των ανωτέρω:  

Αποφασίζουμε 
Διορίζουμε τα παρακάτω τακτικά και αναπληρωματικά αιρετά μέλη του Ανώτερου 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε) 

Κρήτης για μία διετία και μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2018, ως εξής: 

 

Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ : 

Από την ΣΥΜΠΑΡΑΤΑΞΗ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Τακτικό μέλος: Καλουδιώτη Μαρία του Νικολάου 

Αναπληρωματικό μέλος: Τσαμαντάκης Ιωάννης του Κυριάκου 

 

Από την ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ Δ.Ε. 

Τακτικό μέλος: Αστρινάκης Ιωάννης του Ιακώβου 

Αναπληρωματικό μέλος: Mαλανδράκη Κλεάνθη του Ιωάννη 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.ΥΠ.Π.Ε.Θ. Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών  
Εκπ/σης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης  
2.  Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης     
3. Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη Α. Π.Υ.Σ.Δ.Ε  
    (διά των Δ/νσεων) 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΡΖΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΕ7Π4653ΠΣ-8Ο1


		2016-12-22T14:44:05+0200
	Athens




